



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 lutego 2017 r.

Poz. 1900

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2017 STAROSTY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2017 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie w 2016 roku

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie działalność w 2016 roku rozpoczęła od złożenia do Rady Powiatu sprawozdania z działalności Komisji w 2015 roku. Sprawozdanie zostało ocenione i przyjęte na Sesji Rady Powiatu a następnie przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Komisja pracowała w składzie ustalonym zarządzeniem Nr 03/14 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 24 stycznia 2014 roku w sprawie powołania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie, zmienionym zarządzeniem Nr 1/2015 wprowadzającym do składu komisji dwóch nowych Radnych Powiatowych (z nowego składu Rady Powiatu) oraz zmienionym zarządzeniem Nr 1/2016 zmieniającym w składzie komisji przedstawiciela Urzędu Miasta Żyrardowa. Do udziału we wszystkich obradach Komisji dopraszani byli przedstawiciele samorządów gminnych nie wchodzący w jej skład /Prezydent, Burmistrz, Wójtowie/ oraz przedstawiciele merytorycznych jednostek organizacyjnych, stosownie do tematyki posiedzeń. Komisja działała pod przewodnictwem Starosty Żyrardowskiego Wojciecha Szustakiewicza. W 2016 roku odbyły się cztery posiedzenia. Zasadniczymi tematami podejmowanymi przez Komisję były oceny i analizy bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu w zakresie merytorycznego działania powiatowych służb, inspekcji i straży. W trakcie posiedzeń poruszano również bieżące problemy z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Głównym tematem pierwszego posiedzenia w dniu 25 lutego była informacja o pracy i zadaniach Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Żyrardowie oraz ocena stanu sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Żyrardowskiego. Istotną była informacja o wspólnym z powiatami: grodziskim, pruszkowskim, grójeckim i piaseczyńskim złożeniu wniosku o uznanie przez Unię Europejską obszaru tych powiatów za wolny od choroby Aujeszkiego. Poza znacznym zmniejszeniem liczby kosztownych badań pozwoliłoby to na zwiększenie ilości mięsa z tych powiatów sprzedawanego na rynkach europejskich. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował również, że wskutek nabycia przez lisy znacznej odporności na wściekliznę zaprzestano ich szczepień. Większa zdrowotność lisów zwiększyła ich populację, a to z kolei spowodowało zwiększenie strat w liczebności bażantów, zajęcy i innej drobnej zwierzyny. Komisja przyjęła ocenę, że sytuacja w zakresie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu jest dobra. W sprawach różnych oceniono działania podjęte na rzecz zapewnienia bezpiecznego i atrakcyjnego przebiegu zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2016”. Przedsięwzięcia służb, inspekcji, straży, samorządów gminnych oraz szeregu instytucji i organizacji przyczyniły się do bezpiecznego przebiegu ferii zimowych. Drugie posiedzenie w dniu 8 czerwca poświęcono analizie stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu Żyrardowskiego w roku 2015. Wynikało z niej, że następuje ciągły wzrost wszystkich zdarzeń, ale ich ilość zależy głównie od sezonowych warunków atmosferycznych. Pożary najczęściej występują w uprawach rolnych (podpalenia traw i ściernisk), najrzadziej w magazynach (dobre zabezpieczenia i procedury przeciwpożarowe oraz świadomość możliwości dużych strat w przypadku pożaru). W zakresie bezwzględnej ilości zdarzeń oraz w przeliczeniu na 1000 mieszkańców powiat plasuje się powyżej średniej wojewódzkiej i krajowej. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił szereg wniosków, w tym:

- oddanie do użytku obwodnicy Żyrardowa i autostrady A2 przyczyniło się do zmniejszenia liczby zdarzeń i zagrożenia na obszarze powiatu ze strony przewożonych niebezpiecznych środków chemicznych;

- zmniejszyła się liczba fałszywych alarmów, co wynikają ze wzrostu świadomości ludności;
- wzrasta zapotrzebowanie na szkolenia członków OSP biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych;
- należy kontynuować czynności kontrolno – rozpoznawcze w grupie obiektów stwarzających potencjalnie największe trudności w prowadzeniu działań ratowniczych;
- należy prowadzić akcje propagandowe uświadamiające zagrożenia związane z wypalaniem traw i niewłaściwym używaniem urządzeń grzewczych;
- należy kontynuować proces włączania kolejnych jednostek OSP do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego;
- należy dążyć do poprawy bazy lokalowej KP PSP, stanu technicznego pojazdów i wyposażenia w niezbędny sprzęt ratowniczy;
- - należy usprawnić łączność bezprzewodową.

W sprawach różnych przedstawiono informacje na temat działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wakacji. Trzecie posiedzenie Komisji w dniu 29 września poświęcono analizie stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Żyrardowskiego. Przedstawione dane wskazywały na kilkuprocentowy spadek dynamiki wykrytych i wszczętych postępowań oraz wzrost wykrywalności w kategorii przestępstw kryminalnych w porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku. W zakresie przestępczości gospodarczej nastąpił wzrost zarówno liczby wszczętych postępowań, jak i wykrywalności. Czołowe miejsca zajmowane wśród komend powiatowych w województwie w liczbie stwierdzanych przestępstw, wszczętych postępowań, wykrytych przestępstw, wykrytych narkotyków, liczby tymczasowych aresztowań świadczyły o bardzo dużym obciążeniu pracą „żyrardowskich” funkcjonariuszy i uzyskiwaniu dobrych efektów w zwalczaniu przestępczości. Bardzo dobre wyniki w pracy przy dużym poziomie zagrożenia osiągnęte były przy stałej, ok. 20 % absencji funkcjonariuszy (wakaty, odejścia do innych komend, szkolenia, zwolnienia lekarskie). W zakresie kadrowym najtrudniejsze jest pozyskiwanie do pracy nowych policjantów w miejsce odchodzących. Dzieje się tak z uwagi na brak zainteresowania pracą w żyrardowskiej komendzie funkcjonariuszy z innych komend oraz niespełnianie wymogów przez osoby starające się wstąpić do służby. Większe obciążenie pracą żyrardowskiej Policji w porównaniu z innymi komendami potwierdził Prokurator Rejonowy w Żyrardowie informując, że wyższe niż w innych komendach są tu wskaźniki dotyczące ilości postępowań przypadające na jednego funkcjonariusza. Oceniał, że KP Policji w Żyrardowie traktowana jest jako „odskocznia” do pracy w innych, korzystniejszych miejscach. W sprawach różnych oceniono działania na rzecz zapewnienia bezpiecznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz organizacji na terenie powiatu Światowych Dni Młodzieży. Szczególnie docenione zostały przez parafie zaangażowanie i działania Policji w zabezpieczeniu obchodów SDM. Ostatnie, czwarte posiedzenie w dniu 17 listopada poświęcono analizie stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Żyrardowskiego. Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny stwierdził, że w zakresie chorób zakaźnych sytuacja jest stabilna i w stosunku do lat ubiegłych nie zanotowano zwiększenia liczby zachorowań. Poprawia się jakość i rzetelność sprawozdawczości prowadzonej przez przychodnie lekarskie. Niedoszacowana jest jedynie liczba zachorowań na gruźlicę. Dobry jest poziom wyszczepialności, ale obserwuje się unikanie szczepień obowiązkowych. Na podkreślenie zasługuje mała skuteczność prawa w egzekwowaniu tego obowiązku. Prowadzony nadzór i kontrole nie stwierdzały istotnych uchybień w zakresie:

- higieny komunalnej i zaopatrzenia w wodę;
- nadzoru nad placówkami żywienia zbiorowego i wprowadzającymi do obrotu produkty żywnościowe;
- warunkami sanitarnymi i BHP w zakładach pracy;
- zdrowia publicznego;
- oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Z przeprowadzonej analizy wynikało, że stan sanitarny na terenie powiatu żyrardowskiego jest dobry i nie stwierdza się istotnych zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców. Występujące w innych częściach kraju zagrożenia związane z ptasią grypą i Afrykańskim Pomorem Świń nie stwarzają obecnie zagrożenia dla powiatu, ale należy zachować ostrożność, gdyż może dojść do rozszerzenia tych zagrożeń na resztę

terytorium kraju. W sprawach różnych Członkowie Komisji zostali poinformowani o zakończeniu w styczniu 2017 roku kadencji obecnego składu i konieczności podjęcia prac zmierzających do powołania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kolejną trzyletnią kadencję. W grudniu wystąpiono do właściwych jednostek organizacyjnych i osób celem wyłonienia kandydatów do włączenia w skład Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku kolejnej kadencji.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego

Wojciech Szustakiewicz